
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Colón, 30 de agosto de 2019 

RESOLUCION  Nº 1.467 
 
VISTO: 

           Las solicitudes de inscripción,  reinscripción, rehabilitación , incorporación al régimen de autobloqueo 
de matrícula, y el  pedido de cancelación en las Matrículas de Contador Público, elevadas por la Secretaría 
Técnica; y 
 
 CONSIDERANDO: 
 

             Que es facultad del Consejo Directivo aprobar la inscripción, reinscripción, rehabilitación, 
incorporación al régimen de autobloqueo de matrícula y  cancelación  en las Matrículas de Contador 
Público.  
 

Que las solicitudes de inscripción, reinscripción, rehabilitación, autobloqueo y de cancelación, 
cumplen  con los requisitos exigidos   por la  Ley Provincial Nº 7.896  de  Ejercicio Profesional y Orgánica 
del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre Ríos y con el Reglamento de Matrícula. 

 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE  RIOS 
 RESUELVE: 

 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los siguientes profesionales: 

 
TISOCCO, GABRIEL MAXIMILIANO. DNI Nº 34015365, fecha de nacimiento: 05/02/1989, con domicilio 

real declarado en calle ESTRADA 2040 de la ciudad de CHAJARI, Dpto. Federación, Provincia de Entre 
Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5320, Tomo 11, Folio 415, Acta Nº 854 sesión del 30/08/2019. 
 
TOLER, SILVINA MARIA. DNI Nº 35718260, fecha de nacimiento: 16/10/1991, con domicilio real declarado 

en calle 2 DE ABRIL S/N de la ciudad de SANTA ANA, Dpto. Federación, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5321, Tomo 11, Folio 416, Acta Nº 854 sesión del 30/08/2019. 
 
GOMEZ, JAVIER ALEJANDRO. DNI Nº 35796353, fecha de nacimiento: 29/12/1990, con domicilio real 

declarado en calle CJAL. VEIGA 378 de la ciudad de CONCORDIA,  Provincia de Entre Ríos, egresado de 
la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE 
RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 
5322, Tomo 11, Folio 417, Acta Nº 854 sesión del 30/08/2019. 
 
JATAMLASKY SCELZI, MARISA DANIELA. DNI Nº 27782273, fecha de nacimiento: 06/02/1980, con 

domicilio real declarado en calle ROCAMORA 121 de la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5323, Tomo 11, Folio 418, Acta Nº 854 sesión del 30/08/2019. 
 
COALI, BERNARDITA MARIA. DNI Nº 20248846, fecha de nacimiento: 03/06/1968, con domicilio real 

declarado en calle CARRIEGO 273, P.5, Dpto.B de la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5324, Tomo 11, Folio 419, Acta Nº 854 sesión del 30/08/2019. 
 
RAMAT, NICOLAS ALBERTO. DNI Nº 32463706, fecha de nacimiento: 03/07/1986, con domicilio real 

declarado en calle JUAN JOSE CASTELLI 126 de la ciudad de COLON, Provincia de Entre Ríos, egresado 
de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  de la UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 11/12/2014, le corresponde Matrícula Nº 5325, Tomo 11, Folio 420, Acta 
Nº 854 sesión del 30/08/2019. 
 
Art. 2º: Aprobar la Reinscripción en la Matrícula de Contador Público, a los siguientes profesionales: 

 
RIVAS, RICARDO ANDRES. DNI Nº 25546083, fecha de nacimiento: 07/03/1977, con domicilio real 

declarado en calle ALAMEDA DE LA FEDERACION  635, P.6, Dpto. A de la ciudad de PARANA, Provincia 
de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  de la UNIVERSIDAD CATOLICA 



DE SANTA FE, siendo la fecha de expedición del diploma el 21/07/2005, le corresponde Matrícula Nº 3458, 
Tomo 8, Folio 53, Acta Nº 854 sesión del 30/08/2019. 
 
ROSSET, JESICA MARISOL. DNI Nº 30602183, fecha de nacimiento: 08/11/1983 con domicilio real 

declarado en calle ANTONIO FRANCO 3419 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada 
de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 19/03/2008, le corresponde Matrícula Nº 4122, Tomo 9, Folio 
217, Acta Nº 854 sesión del 30/08/2019. 
 
SIERRA, DANIELA ISABEL. DNI Nº 28257485, fecha de nacimiento: 28/08/1980 con domicilio real 

declarado en calle 3 DE FEBRERO 2626 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de 
la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 27/06/2006, le corresponde Matrícula Nº 3494, Tomo 8, Folio 89, Acta 
Nº 854 sesión del 30/08/2019. 
 
BENTANCUR, JESICA DAIANA. DNI Nº 36101523, fecha de nacimiento: 31/05/1991 con domicilio real 

declarado en calle MAESTRA PICCINI 1275 de la ciudad de GUALEGUAYCHU, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA 
FE, siendo la fecha de expedición del diploma el 18/05/2015, le corresponde Matrícula Nº4933, Tomo 11, 
Folio 28, Acta Nº 854 sesión del 30/08/2019. 

 
Art. 3º: Aprobar la Rehabilitación en la Matrícula de Contador Público, al siguiente profesional: 

 
FUSER, JUAN CARLOS. DNI Nº 11255081, fecha de nacimiento: 04/01/1955, con domicilio real declarado 

en calle RCA. DEL BRASIL  552 de la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION  de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 08/11/1982, le corresponde Matrícula Nº 1377, Tomo 3, Folio 
474, Acta Nº 854 sesión del 30/08/2019. 
 
Art. 4º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, establecido por Asamblea 

Extraordinaria del 04/11/97 y Resolución Nº 262 de Consejo Directivo, a los siguientes Profesionales: 
 
RIVAS, RICARDO ANDRES. Matrícula de Contador Público  Nº 3458. Paraná 

PIETROBONI, JORGELINA. Matrícula de Contador Público  Nº 4246. Concepción del Uruguay 
 
Art. 5º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por pedido expreso de los 

siguientes profesionales: 
 

FRANCO, JOSÉ FRANCISCO. Matrícula Nº 1234. Paraná            
GONZALEZ,MARIA ALEJANDRA.Matrícula Nº4007.Paraná.Con efecto retroactivo al 03/07/2019.           
 
Art. 6º:  Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, previamente suspendida, por 

haber procedido al pago de los importes adeudados en este Consejo Profesional a la siguiente profesional: 
 
BUDINI, MARIA EMILIA. Matrícula Nº 3927. Paraná 
 
Art. 7°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia de Entre Ríos por un (1) 

día y archívese. 
 
 
 
 

Dra. ADRIANA VERÓNICA SORS Dr. OMAR ALFREDO CABRAL 
Contadora Pública Contador Público 

Secretaria Presidente 
C.P.C.E.E.R. C.P.C.E.E.R. 

 


